
COMUNE DI VALDISOTTO
Provincia di Sondrio

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

ORDINANZA N. 25 DEL 04/07/2024
Servizio proponente: SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

OGGETTO:
CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE, PER LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA, DEL PONTE DI ZOLA FRAZIONE 
CEPINA NEL COMUNE DI VALDISOTTO

 IL RESPONSABILE   

VISTA la richiesta in data 02 luglio 2024 prot. 7405 da parte della Ditta 
CARPENTECNICA GROUP S.r.l., tendente ad ottenere l’emissione 
dell’ordinanza di chiusura totale al transito del tratto di strada in frazione 
Cepina, località Ponte di Zola, dal giorno 08 luglio 2024 fino al giorno 27 
luglio 2024 compreso, per lavori ristrutturazione e messa in sicurezza del ponte 
di attraversamento del fiume Adda in località Zola, con relativo miglioramento 
idrogeologico del fiume. CIG: 9463181002 – CUP: B97H20000010004;

VISTI gli arrt.5,6 e 7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 
30.04.1992 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 267/2000 ed il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

La chiusura totale al transito del tratto di strada in frazione Cepina, località Ponte di Zola, dal 
giorno 08 luglio 2024 fino al giorno 27 luglio 2024 compreso, per lavori ristrutturazione e messa in 
sicurezza del ponte di attraversamento del fiume Adda in località Zola, con relativo miglioramento 
idrogeologico del fiume.

• Che la ditta esecutrice dei lavori predisponga opportuna segnaletica stradale;
• Che la presente ordinanza sia affissa all’Albo on-line.

         
COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Servizio Polizia Locale.
Responsabile: Agente Andrea Trameri.
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo (Legge 06/12/1971 n. 1034), o in 
alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 120 giorni.
L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio.

IL RESPONSABILE   
TRAMERI ANDREA / InfoCamere S.C.p.A.   



COMUNE DI VALDISOTTO
Provincia di Sondrio

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


